in applicazione dell’art. 12 del citato Regolamento, l’importo pro die 

dell’indennizzo predetto dovrà essere raddoppiato, trattandosi di utenza di tipo “affari”. 

L'importo complessivamente dovuto da Wind al predetto titolo è pari 

complessivamente ad euro 1.160,00 (millecentosessanta/00). 

Dal 19 maggio 2011, invece, il disservizio patito dall’utente è imputabile 

all’operatore Vodafone, il quale, infatti, pur avendo dapprima comunicato all’utente la 

non necessità di inoltrare disdetta dal contratto - risultando quest’ultimo non attivato -, ha

[...]

6, comma 1) del Regolamento per 

ogni giorno di interruzione per ciascun servizio non accessorio (due), per un totale di 271 

giorni. 

Vodafone, pertanto, in ragione del predetto titolo è tenuta a corrispondere all’utente 
l’indennizzo complessivo di euro 5.420,00 (cinquemilaquattrocentoventi/00).  

Nessun indennizzo risulta liquidabile in favore dell’istante per la lamentata mancata 

fruizione dei servizi dal 14 febbraio 2012 sino al termine del periodo (complessivamente 

dallo stesso quantificato in 457 giorni) in relazione al quale l’utente lamenta di aver subìto

[...]

8800629727 del 12/01/2012 ed a pagare in favore dell’istante, 

oltre alla somma di euro 50,00 (cinquanta/00) per le spese di procedura, i seguenti importi, 

maggiorati degli interessi legali a decorrere dalla data di presentazione dell’istanza: 

i. euro 1.160,00 (millecentosessanta/00) a titolo di indennizzo per la interruzione 

dei servizi voce e ADSL sull’utenza di tipo business intestata all’istante (euro 

20,00 per 58 giorni complessivi di sospensione del servizio). 

ii. euro 170,50 (centosettanta/50) a titolo di rimborso delle fatture n.

[...]

La società Vodafone Omnitel B.V. è tenuta a pagare in favore dell’istante, oltre 

alla somma di euro 50,00 (cinquanta/00) per le spese di procedura, i seguenti importi, 

maggiorati degli interessi legali a decorrere dalla data di presentazione dell’istanza: 

i. euro 5.420,00 (cinquemilaquattrocentoventi/00) a titolo di indennizzo per la 

interruzione dei servizi voce e ADSL sull’utenza di tipo business intestata 

all’istante (euro 20,00 per 271 giorni complessivi di interruzione del servizio). 

4. Le società Wind Telecomunicazioni S.p.A. e Vodafone Omnitel B.V.